

Til Folketingets Miljøudvalg!

Nyborg, den 4.10.2010

I forlængelse af vores brev til Miljøministeren vedr. sporingsudstyr på HCB-affald under transport fra Australien til Nyborg, tillader vi os hermed, at sende orienterende materiale, der dokumenterer, hvorledes sagen om Oricas HCB-lager i Botany Bay, Australien, har udviklet sig.

For det første **en historisk oversigt** over hele sagens forløb, der viser, hvorledes man efter regeringsskiftet i Australien i 2003/04 ændrede planer, således at eksport til Europa blev det afgørende.

For det andet **en introduktion til den australske regerings HCB-handlingsplan fra 1996.**

For det tredje **en introduktion til en regeringskommissionsrapport**, der i 2002 anbefalede,

- at HCB-affaldet blev behandlet af ORICA på Botany-området,
- at man anvendte GeoMelt-teknikken til destruktionen, og
- at man i udstrakt grad sikrede at lokalsamfund og -befolkning, blev inddraget i hele procesforløbet.

Det er vores håb, at vi med disse oplysninger kan give et bredere og mere historisk korrekt billede af Australiens evne og vilje til at håndtere HCB-problematikken end den fremstilling, sagen har fået i Miljøstyrelsens accept, hvor disse oplysninger, bevidst eller ubevidst, er udeladt. Vi kan frygte, at disse udeladelser, sammen med mange andre uklarheder, kan have medvirket til at vildlede Miljøministeren midt i og efter et turbulent ministerskifte.

Vi anmoder indtrængende Folketingets Miljøudvalg om at lade disse oplysninger indgå i overvejelserne.

Danmarks internationale anseelse i miljøpolitisk sammenhæng står på spil, ligesom det ikke kan afvises, at en sådan import kan have negativ effekt på andre erhvervsområder, f.eks. fødevarer virksomheder og turismeerhvervet i og omkring Nyborg. Og befolkningens trivsel ikke at forglemme.

Med venlig hilsen

Jens Ellegaard, postbud
Nej til Toksiner i Nyborg
Nymarksvej 21
5800 Nyborg

Finn Bro-Rasmussen, professor emer., DTU
Søllerød Park 7 1.,
2840 Holte

Bilag vedhæftet:

Tidstabel for udviklingen i sagen om australsk HCB, side 1-2

Introduktion til den australske regerings HCB-plan 1996, side 3-4

Introduktion til regeringskommissionsrapport fra delstaten New South Wales, side 5-10

(Se evt. også: www.stopgifttransporten.dk)

